PAGE
2

[image: image1.png]

ПЕНЗЕНСКАЯ  ГОРОДСКАЯ  ДУМА

РЕШЕНИЕ

25.04.2014

                                                          №  1473-61/5
	Об исполнении полномочий администрацией города Пензы по решению вопроса местного значения, в части создания условий для массового отдыха жителей города Пензы и организации обустройства мест массового отдыха населения

Руководствуясь ст.22 Устава города Пензы,
Пензенская городская Дума решила:

1. Информацию администрации города об исполнении полномочий администрацией города Пензы по решению вопроса местного значения, в части создания условий для массового отдыха жителей города Пензы и организации обустройства мест массового отдыха населения принять к сведению.
2. Администрации города Пензы (Р.Б. Чернов) в срок до 28.04.2014 внести в Пензенскую городскую Думу предложения  по использованию и обслуживанию мест массового отдыха населения вблизи водоемов.
3.
Рекомендовать Управлению жилищно-коммунального хозяйства города Пензы (М.Н. Глушков), главам районных администраций города Пензы                         (В.Б. Бизиков,  Н.Г. Козенко, Ю.Б. Чипчиу, Л.Г. Белякова):
1) организовать контроль за обустройством мест массового отдыха,  расположенных вблизи водных объектов;
2) организовать санитарную уборку мест отдыха, расположенных вблизи водных объектов в течение летнего сезона 2014 года;
3)
в срок до 12.05.2014 представить в Пензенскую городскую Думу информацию о готовности мест отдыха жителей города Пензы, расположенных вблизи водных объектов к летнему сезону 2014 года.
4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на заместителя главы администрации города Пензы Н.Э. Заводовского и постоянную комиссию городской Думы по градорегулированию, землепользованию и собственности                   (Р.В. Семенов).

Глава города

         Ю.П. Алпатов